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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

RESULTADO INTERMEDIO:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

23-17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

AUMENTO DEL INTERES EN LA ELABORACION DE PRODUCTOS ARTESANALES Y LA PRACTICA DE OFICIOS ARTESANALES. FACILIDAD EN EL ACCESO A LOS BENEFICIOS A TRAVES DEL REGISTRO DEL ARTESANO EN EL IPA

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

ARTESANOS PRODUCTORES Y EMPRESAS DEL SECTOR RECIBEN PRESTACIONES PARA EL DESARROLLO DE LA ARTESANIA PARAGUAYA

REGISTRO DE ARTESANOS P/ ACCESO A BENEFICIOS QUE OTORGA IPA

ARTESANOS PRODUCTORES, EMPRESAS Y ORGANIZACIONES RECIBEN ASISTENCIA TECNICA Y APOYO ECONOMICO PARA EL DESARROLLO DE LA ARTESANIA PARAGUAYA

ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE ARTESANIA

PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN INSTRUCCION SOBRE TECNICAS PARA LA PRESERVACION Y DESARROLLO DE ARTESANIAS EMBLEMATICAS PARAGUAYAS.

UNIDAD DE MEDIDA

REGISTROS

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

ASISTENCIAS

GUARANIES

2026
8.716.800.144

2026
1.300
547.779.723

2026
40.000

2.364.685.947

META
2027
8.906.168.264
META
2027
1.300
551.393.660
META
2027
40.000

2.377.761.947

2028
8.906.168.264

2028
1.300
551.393.660

2028
40.000

2.377.761.947
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO 2026-2028

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 23-17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
RESULTADO INTERMEDIO: AUMENTO DEL INTERES EN LA ELABORACION DE PRODUCTOS ARTESANALES Y LA PRACTICA DE OFICIOS ARTESANALES. FACILIDAD EN EL ACCESO A LOS BENEFICIOS A TRAVES DEL REGISTRO DEL ARTESANO EN EL IPA
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
TECNICAS DESARROLLADAS 7 7 7
4 INSTRUCCION SOBRE TECNICAS PARA EL DESARROLLO DE ARTESANIAS
GUARANIES 1.556.331.248 1.637.900.000 1.637.900.000
2026 2027 2028

TOTAL PROGRAMA
13.185.597.062 13.473.223.871 13.473.223.871




